

## 事業活動収支計算書

平成30年 4月 1日 から  
平成31年 3月31日 まで

(単位 円)

| 教育活動収支        | 収入の部      | 科 目                           | 予 算               | 決 算               | 差 異              |
|---------------|-----------|-------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
|               |           | 学生生徒等納付金                      | ( 57,152,836,000) | ( 56,634,458,860) | ( 518,377,140)   |
|               |           | 手数料                           | ( 3,793,400,000)  | ( 3,999,320,898)  | ( △205,920,898)  |
|               |           | 寄付金                           | ( 778,271,000)    | ( 816,664,412)    | ( △38,393,412)   |
|               |           | 経常費等補助金                       | ( 8,470,726,000)  | ( 9,161,708,930)  | ( △690,982,930)  |
|               |           | 国庫補助金                         | 4,681,925,000     | 5,255,655,382     | △573,730,382     |
|               |           | 都道府県補助金                       | 3,735,022,000     | 3,848,030,243     | △113,008,243     |
|               |           | 市町村補助金                        | 52,219,000        | 50,673,305        | 1,545,695        |
|               |           | 学術研究振興資金                      | 1,500,000         | 1,500,000         | 0                |
|               |           | 兵庫県私立中・高人権教育推進費配分金            | 60,000            | 50,000            | 10,000           |
|               |           | 修学支援実証事業費補助金                  | 0                 | 4,600,000         | △4,600,000       |
|               |           | 若手・女性研究者奨励金                   | 0                 | 1,200,000         | △1,200,000       |
|               |           | 付随事業収入                        | ( 2,729,699,000)  | ( 2,457,577,127)  | ( 272,121,873)   |
|               |           | 医療収入                          | ( 59,170,154,000) | ( 57,429,356,763) | ( 1,740,797,237) |
|               |           | 雑収入                           | ( 3,348,094,000)  | ( 2,314,930,293)  | ( 1,033,163,707) |
|               | 教育活動収入計   | 135,443,180,000               | 132,814,017,283   | 2,629,162,717     |                  |
|               | 支出の部      | 人件費                           | ( 59,092,907,000) | ( 57,946,160,973) | ( 1,146,746,027) |
|               |           | 教育研究経費                        | ( 62,304,128,000) | ( 60,080,916,344) | ( 2,223,211,656) |
|               |           | 教育研究経費                        | 26,594,099,000    | 24,031,473,547    | 2,562,625,453    |
|               |           | 医療経費                          | 35,710,029,000    | 36,049,442,797    | △339,413,797     |
|               |           | 管理経費                          | ( 7,765,924,000)  | ( 6,790,818,619)  | ( 975,105,381)   |
|               |           | 徴収不能額等                        | ( 5,901,000)      | ( 12,253,626)     | ( △6,352,626)    |
|               |           | 教育活動支出計                       | 129,168,860,000   | 124,830,149,562   | 4,338,710,438    |
| 教育活動収支差額      |           | 6,274,320,000                 | 7,983,867,721     | △1,709,547,721    |                  |
| 教育活動外収支       | 収入の部      | 受取利息・配当金                      | ( 73,456,000)     | ( 23,814,059)     | ( 49,641,941)    |
|               |           | その他の教育活動外収入                   | ( 32,470,000)     | ( 29,500,000)     | ( 2,970,000)     |
|               |           | 教育活動外収入計                      | 105,926,000       | 53,314,059        | 52,611,941       |
|               | 支出の部      | 借入金等利息                        | ( 8,438,000)      | ( 8,437,500)      | ( 500)           |
|               |           | その他の教育活動外支出                   | ( 5,000)          | ( 71,803)         | ( △66,803)       |
|               |           | 教育活動外支出計                      | 8,443,000         | 8,509,303         | △66,303          |
|               | 教育活動外収支差額 |                               | 97,483,000        | 44,804,756        | 52,678,244       |
| 経常収支差額        |           | 6,371,803,000                 | 8,028,672,477     | △1,656,869,477    |                  |
| 特別収支          | 収入の部      | 資産売却差額                        | ( 41,788,000)     | ( 53,663,555)     | ( △11,875,555)   |
|               |           | その他の特別収入                      | ( 1,078,679,000)  | ( 896,174,053)    | ( 182,504,947)   |
|               |           | 特別収入計                         | 1,120,467,000     | 949,837,608       | 170,629,392      |
|               | 支出の部      | 資産処分差額                        | ( 4,354,436,997)  | ( 4,866,727,712)  | ( △512,290,715)  |
|               |           | その他の特別支出                      | ( 29,235,209)     | ( 37,410,145)     | ( △8,174,936)    |
|               |           | 特別支出計                         | 4,383,672,206     | 4,904,137,857     | △520,465,651     |
|               | 特別収支差額    |                               | △3,263,205,206    | △3,954,300,249    | 691,095,043      |
| [予備費]         |           | [ 200,300,000]<br>799,700,000 |                   | 799,700,000       |                  |
| 基本金組入前当年度収支差額 |           | 2,308,897,794                 | 4,074,372,228     | △1,765,474,434    |                  |
| 基本金組入額合計      |           | △13,704,095,000               | △12,147,545,746   | △1,556,549,254    |                  |
| 当年度収支差額       |           | △11,395,197,206               | △8,073,173,518    | △3,322,023,688    |                  |
| 前年度繰越収支差額     |           | △85,160,514,491               | △85,160,514,491   | 0                 |                  |
| 基本金取崩額        |           | 9,235,481,199                 | 9,771,407,012     | △535,925,813      |                  |
| 翌年度繰越収支差額     |           | △87,320,230,498               | △83,462,280,997   | △3,857,949,501    |                  |
| (参考)          |           |                               |                   |                   |                  |
| 事業活動収入計       |           | 136,669,573,000               | 133,817,168,950   | 2,852,404,050     |                  |
| 事業活動支出計       |           | 133,560,975,206               | 129,742,796,722   | 3,818,178,484     |                  |